[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат
[bookmark: _GoBack]21.05.2025 №316/82-п

О внесении изменений в постановление
администрации Каргатского района Новосибирской
области от 08.12.2015 №433

Администрация Каргатского района Новосибирской области

постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 08.12.2015 №433 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Каргатского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 7, 8 в следующей редакции:
«7. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется и утверждается новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений). Основаниями для внесения изменений в муниципальное задание являются:
- изменение объемов оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в муниципальном задании, в том числе в результате:
- выявления необходимости оказания муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполнения работ) сверх установленного в муниципальном задании;
- выявления необходимости оказания (выполнения) муниципальным учреждением дополнительных муниципальных услуг (работ), не установленных в муниципальном задании;
- выявления необходимости перераспределения объемов муниципального задания между муниципальными учреждениями;
- изменение показателей объема и (или) качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по результатам мониторинга на основании промежуточных отчетов об исполнении муниципального задания (к отчету прилагается пояснительная записка о промежуточных результатах выполнения муниципального задания, подписанная руководителем муниципального учреждения);
- сокращение объема субсидии, предоставленной на выполнение муниципального задания, в том числе в результате уменьшения объемов ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в бюджете Каргатского района Новосибирской области;
- изменение требований к другим параметрам, установленным в муниципальном задании, в том числе в результате изменений законодательства Российской Федерации и Новосибирской области.
8. В случае внесения изменений в муниципальное задание в течение 5 рабочих дней вносятся изменения в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
О внесении изменений в муниципальное задание и (или) объеме финансового обеспечения муниципального задания учредитель уведомляет муниципальное учреждение в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об изменении муниципального задания и (или) объема финансового обеспечения муниципального задания.
В случае внесения изменений в муниципальное задание, муниципальное учреждение в течение 5 рабочих дней размещает измененное муниципальное задание на официальном сайте муниципальных учреждений, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.bus.gov.ru».
1.2. Пункт 25 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«25. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующие цели.
Объем финансового обеспечения в течение финансового года может быть пересмотрен по решению учредителя путем внесения изменений в Соглашение по согласованию с управлением финансов и налоговой политики Каргатского района Новосибирской области.
Основаниями для пересмотра объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением являются:
- изменение объемов оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в муниципальном задании, в том числе в результате:
- выявления необходимости оказания муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполнения работ) сверх установленного в муниципальном задании;
-выявления необходимости оказания (выполнения) муниципальным учреждением дополнительных муниципальных услуг (работ), не установленных в муниципальном задании;
-выявления необходимости перераспределения объемов муниципального задания между муниципальными учреждениями;
-выявления отклонений по объемам оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) по результатам мониторинга выполнения муниципального задания на основании промежуточных отчетов об исполнении муниципального задания;
- изменение величины нормативных затрат, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в том числе связанных с индексацией заработной платы, увеличением цен и тарифов, отмены ранее установленных налоговых льгот, изменениями законодательства;
- уменьшение величины нормативных затрат на финансовое обеспечение содержания недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества в случае сдачи его в аренду с согласия учредителя;
- изменение объемов ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в бюджете Каргатского района Новосибирской области».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Опубликовать данное постановление в установленном законом порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                              Н.Л. Терентьев
МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Ровенских Ю.С.
8 (383 65) 21-248

image1.jpeg